
Uchwała Nr IV/ 22 /2011 

Rady Gminy Kwilcz 

z dnia 01 lutego 2011r. 

 

w sprawie: warunków i trybu finansowania zadania własnego Gminy Kwilcz w zakresie 

rozwoju sportu. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), art. 27, ust. 2  i art. 28 ustawy z dnia 25 

czerwca 2010r. o sporcie (Dz. U. Nr 127, poz. 857 ze zm.) 

Rada Gminy uchwala co następuje: 

 

 § 1. Gmina Kwilcz tworzy warunki organizacyjne i finansowe wspierające rozwój sportu 

w szczególności sportu dzieci i młodzieży. 

2. Wspieranie finansowe rozwoju sportu następuje w formie dotacji celowych, 

przyznawanych klubom sportowym o których mowa w art. 3 i 4 ustawy o sporcie 

i niedziałającym w celu osiągnięcia zysku. 

§ 2.1. Wspieranie  rozwoju sportu polega na: 

1) udzieleniu dotacji klubom i stowarzyszeniom sportowym, które mają siedzibę i 

prowadzą działalność sportową na terenie Gminy Kwilcz, 

2) nieodpłatnym udostępnianiu podmiotom, którym udzielono dotacji, obiektów 

sportowych będących własnością Gminy Kwilcz 

2. Dotacje na zadania w zakresie rozwoju sportu mogą otrzymywać kluby sportowe, 

które: 

1) prowadzą systematyczne szkolenia członków klubów sportowych z terenu Gminy 

Kwilcz w danej dyscypliny sportu, 

2) dysponują bazą i kadrą szkoleniową oraz uczestniczą w zorganizowanym 

współzawodnictwie sportowym. 

       3.  Przedmiotem dotacji może być dofinansowanie lub finansowanie projektów 

w zakresie: 

1) prowadzenia szkolenia sportowego w ramach danego klubu, 

2) organizacji i udziału w zawodach w  określonej dyscyplinie sportu, 

3) letnich lub zimowych obozów sportowych dla dzieci i młodzieży, 

4) imprez sportowo-rekreacyjnych dla mieszkańców Gminy Kwilcz. 



§ 3. Udzielanie dotacji finansowej na rozwój i działalności klubów sportowych odbywa             

się w trybie obowiązującej uchwały Rady Gminy Kwilcz podjętej na podstawie przepisów 

art.. 221 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 

ze zm.) 

§ 4. Wysokość dotacji finansowej, uzależniona jest od  wysokości środków finansowych 

przeznaczonych na ten cel w budżecie gminy na dany rok. 

§ 5. Celem publicznym gminy z zakresu sportu jest: 

1) stworzenie warunków do rozwoju wszelkich form aktywności fizycznej przez 

uczestnictwo doraźne lub zorganizowane, poprawiającej kondycję fizyczną 

i psychiczną mieszkańców Gminy, 

2) podnoszenie poziomu sportowego zawodników i zawodniczek, objętych zajęciami 

szkoleniowymi w klubach sportowych prowadzących działalność na terenie 

gminy, 

3) zwiększenie dostępności do bazy sportowej  i do działalności sportowej 

prowadzonej przez kluby sportowe dla mieszkańców gminy, 

4) objęcie jak największej liczby dzieci i młodzieży zajęciami sportowymi 

prowadzonymi w klubach sportowych i zajęciami pozalekcyjnymi a wychowania 

fizycznego w szkołach, 

5) podniesienie jakości  i atrakcyjności infrastruktury sportowej. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kwilcz. 

§ 7. Uchwała wchodzi  w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do uchwały Nr IV/ 22 /2011 

Rady Gminy Kwilcz 

z dnia 01 lutego 2011r. 

 

Dnia 15 października 2010r. weszła w życie ustawa z dnia 25 czerwca 2010 r. 

o sporcie (Dz. U. Nr 127, poz. 857 ze zm.) 

Powyższa ustawa umożliwia w sposób niebudzący wątpliwości finansowanie sportu 

z własnego budżetu jako zadania własnego gminy. Ponadto przepis art. 27, ust. 2 wyżej 

powołanej ustawy upoważnia organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego                

do wskazania celu publicznego z zakresu sportu, jaki gmina zamierza osiągnąć ponosząc 

nakłady finansowe z własnego budżetu. 

Zatem podjęcie uchwały w proponowanym kształcie jest konieczne gdyż określa 

warunki i tryb udzielania dotacji i stanowi podstawę do wydatkowania środków na rozwój 

sportu na terenie naszej gminy. 


